4.募集资金余额 0.00

该次募集资金已于 2021年 3月使用完毕，公司已于 2021年 3月 18日办

理完募集资金专户销户手续。报告期内，公司不存在变更募集资金使用范围的

情况，也不存在违规使用募集资金的情况。

27

主办券商认为，报告期内公司募集资金存放与实际使用均符合《公众公司

办法》《定向发行规则》《定向发行业务指南》等有关法律、法规和规范性文件

的规定，不存在违规存放与使用募集资金的情况。

十六、关于发行人是否存在完成新增股票登记前不得使用募集

资金情形的意见

发行人已在规定期限披露最近一期定期报告，2022年年度报告预计可在

规定期限内完成披露；最近十二个月内，发行人或其控股股东、实际控制人不

存在被中国证监会及其派出机构采取行政监管措施、行政处罚，被全国股转公

司采取书面形式自律监管措施、纪律处分，被中国证监会立案调查或者因违法

行为被司法机关立案侦查等情形。

综上，主办券商认为，发行人不存在《定向发行规则》第二十二条规定的

在完成新增股票登记前不得使用募集资金的情形。

十七、关于本次定向发行购买资产/募集资金用于购买资产合法

合规性的意见

本次定向发行由发行对象全部以现金方式认购，募集资金拟全部用于补充

流动资金，不存在募集资金用于购买资产的情形。

十八、关于本次定向发行对发行人影响的意见

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次发行股票所募集资金将用于补充公司流动资金，这将有利于保障公

司经营，从而增强综合竞争力，为公司后续发展带来积极影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行后，公司总股本将相应增加，由于募集资金使用效益真正发挥需

要一定时间，因此短期内公司的净资产收益率、每股收益等财务指标可能会出

现一定程度的摊薄。而长远来看，将对公司的财务状况、盈利能力及现金流产

生积极的正向效应。

28

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易

及同业竞争等变化情况

本次股票发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管

理关系、关联交易及同业竞争等不会发生变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或

有负债

本次股票发行不涉及发行对象以资产认购公司股票的情形。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前，公司实际控制人为吴望蕤、童芝萍夫妇。本次定向发

行对公司实际控制人吴望蕤、童芝萍夫妇的股份稀释影响程度较小，公司实际

控制人吴望蕤、童芝萍夫妇仍将对公司享有控制权。因此，本次定向发行前后

公司控制权未发生变动。

类型 名称

本次发行前
本次发行

本次发行后（预计）
认购数量

持股数量

（股）
持股比例 （股）

持股数量

（股）

持股比

例

实际控制人 吴望蕤 24,655,000 47.83% 0 24,655,000 46.44%

实际控制人 童芝萍 14,400,000 27.93% 0 14,400,000 27.12%

第一大股东 吴望蕤 24,655,000 47.83% 0 24,655,000 46.44%

本次定向发行前，公司实际控制人吴望蕤、童芝萍分别直接持有公司股

份 21,150,000股、14,400,000股，占公司总股本的 41.03%、27.93%。此外，吴

望蕤通过亨升投资间接持有公司 3,505,000.00股，占公司总股本的 6.80%，公

司实际控制人吴望蕤、童芝萍所控制的公司表决权比例合计为 75.76%。

吴望蕤、童芝萍均未参与本次定向发行，本次发行完成后，二人直接持

有的公司股份数量不变，占发行后总股本的 39.84%、27.12%，吴望蕤间接持

有的公司股份数量不变，占发行后总股本的 6.60%，公司实际控制人吴望蕤、

童芝萍所控制的公司表决权比例合计为 73.56%。

因此，本次定向发行前后，公司的实际控制人未发生变化，控制权未发

29

生变动。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行后公司的股本、总资产及净资产规模均有提升，公司实际控制

人未发生变动，公司财务结构更趋稳健，对其他股东权益或其他类别股东权益

有积极影响。

十九、关于本次定向发行聘请第三方的意见

经主办券商自查，本次定向发行中，主办券商不存在直接或间接有偿聘请

第三方的行为。

根据发行人出具的《对 2023年第一次股票定向发行聘请第三方的承诺函》：

“在本次定向发行中，除聘请主办券商、律师事务所、会计师事务所等依法需聘

请的证券服务机构之外，本公司不存在直接或间接有偿聘请其他第三方的行为”，

确认除上述中介机构外，发行人在本次定向发行中，不存在聘请其他第三方的

行为。

综上，主办券商认为，在本次定向发行中，主办券商不存在聘请第三方的